## Exercitium 2

- Unde A. Gellius facta excerp̄sit dē vitā clārōrum hominum? ...
- Cūr A. Gellius nōn ab Homērō, sed ā Solōne incipit? ...
- Quō rēge Rōmānō rēgnante Solō lēgēs Athēniēnsium scrīpsit? ...
- Ā quibus occīsus est Hipparchus tyrannus? ...
- Ubi Persae ab Athēniēnsibus victī sunt Miltiade duce? ...
- Cūr Cn. Mārcius Coriolānus ad Volscōs dēscīvit? ...
- Quō duce classis Xerxis ab Athēniēnsibus victa est ad Salamīna? ...
- Quī lēgēs duodecim tabulārum Rōmae scrīpsērunt? ...
- Quis historicus bellum Peloponnēsiacum memoriae trādīdit? ...
- Aeschylus, Sophoclēs, Euripidēs quid scrīpsērunt? ...
- Quōmodo mortuus est Sōcratēs philosophus? ...
- Cūr M. Mānlius capitis damnātus est? ...

Lēctiō secunda: versūs 104–206

## Exercitium 3

- Decem mīlia sēsterti\_\_\_\_\_ /numm\_\_\_\_\_ [= sēstertiōrum/nummōrum].
- “Ō Iuppiter! Pater de\_\_\_\_\_ hominumque!”
- Cincinnatiūs agrum quattuor iūger\_\_\_\_\_ colēbat.
- Sp. Carvilius Rūga iūrāvit ‘uxōrem sē habēre liber\_\_\_\_\_ quaerundōrum causā’.

## Cap. XLVII

Lēctiō I

annālis  
 chronicus  
 cognōmentum  
 commentārius  
 coniectūra  
 cōscribere  
 cōspectus  
 convincere  
 dēpellere  
 dēsciscere  
 exagitāre  
 excerpere  
 flōrere  
 incōspectus  
 nātūrālis  
 nōbilitāre  
 obire, mortem o.  
 obrēpere  
 obsidiō  
 philosophia  
 philosophus  
 poēma  
 temere  
 tragicus  
 tragoedia  
 vexāre

Lēctiō II

dēcl II  
 gen pl -um = -ōrum

celebrāre  
 circumvallāre  
 cōmicus  
 condere  
 cōfidentia  
 cōnflīctāre  
 cōnstantia  
 dēiūrāre  
 dēlīrāre  
 dēsipere  
 deūrere  
 dīvortium  
 diūtinus  
 ecquid  
 edepol  
 exūrere  
 focus  
 historia  
 hospita  
 iūs iūrandum  
 libra  
 mecastor  
 mehercle  
 mercārī  
 nota  
 obtrectāre  
 orientālis  
 percontārī  
 pondō  
 prōdere  
 prōpōnere  
 quīndecimvirī  
 quīngentēsīmus  
 sacrārīum  
 scrīptum  
 sterilis  
 subinde  
 subscribere  
 trānsgridi  
 vēnundare

**Exercitium 4**

- Alexander \_\_\_\_\_ est [= trānsiit] in Asiam et in partēs \_\_\_\_\_ [*<* oriēns].
- Paulō post Rōmānī in bellō Samnīticō \_\_\_\_\_ [= diūturnō] ab hostibus \_\_\_\_\_ [*<* circum + vāllum] sunt ac sub iugum missī.
- Cēnsōrēs ad nōmen P. Cornēlii Rūfīnī \_\_\_\_\_ apposuērunt et haec \_\_\_\_\_: “quod comperimus tē argenti factī cēnae grātiā decem \_\_\_\_\_ habēre.”
- Quō tempore bellum Pūnicum prīmum coeptum est, Callimachus poēta Alexandriāe \_\_\_\_\_ [*<* celebr] est.
- Annō a.u.c. \_\_\_\_\_ ūndēvīcēsīmō [DXIX] Sp. Carvilius Rūga \_\_\_\_\_ cum uxōre fēcit ‘quod \_\_\_\_\_ esset.’
- Terentius, poēta \_\_\_\_\_ [*<* tragicus], vīxit post bellum Pūnicum secundum, quod A. Gellius finem \_\_\_\_\_ adnotātiunculis suis.
- Lūcilius aliōs poētās versibus \_\_\_\_\_ [= male tractāvit].
- In librō suō prīmō A. Gellius \_\_\_\_\_ [= fābulam] \_\_\_\_\_ [= trādit] super librīs Sibyllīnīs.
- Anus \_\_\_\_\_ [*f* *<* hospes] novem librōs ōrāculōrum rēgī Tarquiniō Superbō \_\_\_\_\_ [= vēndere] voluit.
- Cum rēx pretium \_\_\_\_\_ esset [= quaesivisset], anus tantum poposcit ut rēx eam aetāte \_\_\_\_\_ [*<* sapere] putāret.
- \_\_\_\_\_ cum igne appositō anus trēs librōs \_\_\_\_\_ [= ussit] et \_\_\_\_\_ [= continuō post] idem pretium petīvit prō sex reliquīs.
- Iam rēx rīdēns ‘anum \_\_\_\_\_ [= dēmentem esse]’ dīxit.
- Mulier aliōs trēs librōs \_\_\_\_\_ [= deussit] et rēgem interrogāvit ‘\_\_\_\_\_ [= num] reliquōs trēs eōdem pretiō emere vellet?’
- Tarquinius \_\_\_\_\_ [*<* cōnstāns] et \_\_\_\_\_ [*<* cōnfidere] mulieris admīrātus trēs librōs \_\_\_\_\_ est [= ēmit] eōdem pretiō quod petītum erat prō novem.
- Librī illī ‘Sibyllīnī’ in \_\_\_\_\_ [= locum sacrum] \_\_\_\_\_ [= dēpositī] sunt.
- \_\_\_\_\_ [xv virī] librōs Sibyllīnōs quasi dīvīnum ōrāculum cōsulunt cum rēs pūblica periculīs \_\_\_\_\_ [= vexātur].
- Virī et fēminae nōn per eōsdam deōs \_\_\_\_\_ [= iūrant], ut ex veteribus \_\_\_\_\_ [*<* scribere] appāret.
- \_\_\_\_\_ [= per Castorem!] est \_\_\_\_\_ fēminārum, \_\_\_\_\_ [= per Herculem!] virōrum.
- \_\_\_\_\_ [= per Pollūcem!] est iūs iūrandum virīs et fēminīs commūne.